


Autor: Ing. Jiřina Ovčarová

pro 7. ročník 
základní školy

Výpočet plochy a obvodu trojúhelníka

Vložené interaktivní soubory vyžadují instalaci progr amu GeoGebra



Výpočet plochy (plošného obsahu)

Pro výpočet plochy trojúhelníka potřebujeme znát délku alespoň 
jedné výšky trojúhelníku.

Výška je kolmice z vrcholu 
trojúhelníku na protilehlou stranu.

V našem případě známe výšku Va 
(kolmou na stranu a)

Plochu (obsah) trojúhelníku ABC spočítáme podle vzorce:

2
aVa

S
⋅=

Další



Výpočet plochy (plošného obsahu)

Vypočítejme plochu trojúhelníku na obrázku. 
Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Plocha trojúhelníku ABC je 18 cm 2.

Plochu (obsah) trojúhelníku ABC spočítáme podle vzorce:

2
aVa

S
⋅=

Řešení

2

49 ⋅
=S

218cmS =

Další



Výpočet obvodu trojúhelníku
Obvod trojúhelníku je součet všech tří stran trojúhelníku

Obvod trojúhelníku ABC spočítáme podle vzorce: cbao ++=
Vypočítejme obvod trojúhelníku na obrázku. 
Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Řešení

cbao ++=
51,79 ++=o

cmo 1,21=
Obvod trojúhelníku ABC je 21,1 cm.

Další



Výpočet plochy a obvodu trojúhelníku

Vypočítej plochu a obvod trojúhelníku na obrázku. 
Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Plocha trojúhelníku ABC je 25 cm2.

2
aVa

S
⋅=

2

510 ⋅
=S

225 cmS =

V pravoúhlém trojúhelníku jsou odvěsny 
současně výškami trojúhelníku.

Řešení

1

55 ⋅=S

cbao ++=
cmo 2,262,11510 =++=

Obvod trojúhelníku ABC je 26,2 cm.

Plocha:

Obvod:

Spustit program

Další



1. Vypočítej plochu a obvod trojúhelníka
Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Další



2. Vypočítej plochu a obvod trojúhelníka
Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Další



3. Vypočítej plochy a obvod trojúhelníka

Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Další



4. Vypočítej plochu a obvod trojúhelníka
Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Další



6. Vypočítej plochy a obvody trojúhelníka

a) b)

Délky úseček jsou uvedeny v centimetrech.

Další úlohy

Konec


